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Virksomhedsoplysninger

Virksomheden Lian Invest ApS

Friggsvej 24

9700 Brønderslev

e-mailadresse: lianinvest9700@gmail.com

CVR-nr: 42130761

Regnskabsår: 15/02/2021 - 31/12/2021
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed med udlejning af ejendomme.

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i første regnskabsår erhvervet en investeringsejendom. Årets resultat udgør 48 tkr. og anses for

tilfredsstillende.

 

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som kan påvirke selskabets økonomiske stilling.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

 

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle

aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger

og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været

indregnet i resultatopgørelsen.

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets

værdi kan måles pålideligt.

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet

nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente

over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag

af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst

over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som

vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og omkostninger vedr. investeringsejendomme samt eksterne omkostninger.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i

resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som

mellemværender med lejere.

 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

 

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations-

og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger. Omkostninger vedrørende varmeregnskabet

indregnes i balancen som mellemværende med lejere.

 

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved

afhændelse af ejendomme.

 

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved gæld og amortisering af

finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

 

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del,

der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i

egenkapitalen.

 

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme
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Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte

tilknyttede omkostninger.

 

Investeringsejendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Ejendommene værdiansættes

ud fra en afkastbaseret model, hvor forventede fremtidige pengestrømme for det kommende år sammen med et afkastkrav

er fastsat af en ekstern valuar danner grundlag for ejendommenes dagsværdi.

 

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og

som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke

tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under ”omkostninger

vedrørende investeringsejendomme”.

 

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den

værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens

løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

 

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten ”værdireguleringer af ejendomme”.

 

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

 

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige

indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og

skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis

afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende,

når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser

indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi,

hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i

udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til

nettorealisationsværdi.

 

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle

værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

 

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

 

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, kapitalejere samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris,

hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Resultatopgørelse 15. feb. 2021 - 31. dec. 2021

Note 2021

kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab 117.857

Resultat af ordinær primær drift 117.857

     Andre finansielle omkostninger -50.045

Ordinært resultat før skat 67.812

Skat af årets resultat -20.020

Årets resultat 47.792

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 47.792

I alt 47.792
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Balance 31. december 2021

Aktiver

Note 2021

kr.

Investeringsejendomme 1.862.525

Materielle anlægsaktiver i alt 1 1.862.525

Anlægsaktiver i alt 1.862.525

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.400

Periodeafgrænsningsposter 1.251

Tilgodehavender i alt 9.651

Omsætningsaktiver i alt 9.651

AKTIVER I ALT 1.872.176
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Balance 31. december 2021

Passiver

Note 2021

kr.

Registreret kapital mv. 40.000

Overført resultat 47.792

Egenkapital i alt 87.792

Gæld til banker 1.275.971

Skyldig selskabsskat 20.020

Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring 32.754

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse 450.000

Periodeafgrænsningsposter 5.639

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.784.384

Gældsforpligtelser i alt 1.784.384

PASSIVER I ALT 1.872.176

Note     

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og

forpligtelser
2



Side 10 af 10

Noter

1. Materielle anlægsaktiver i alt

   

  Investeringsejendomme.

  kr.

Kostpris primo 0

Tilgang 1.862.525

Afgang 0

Kostpris ultimo 1.862.525

 

Værdireguleringer primo 0

Årets værdiregulering 0

Værdireguleringer ultimo 0

 

 

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.862.525

2. Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld

udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes

forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

 

Afkastet er fastsat i niveauet 7,5 - 7,75 %.

3. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er udstedt ejerpantebrev 1.400 tkr., som giver pant i

investeringsejendomme med en bogført værdi på 1.863 tkr.

4. Information om gennemsnitligt antal ansatte

2021

Gennemsnitligt antal ansatte 0

 Ud over ulønnet direktør har selskabet ingen ansatte.


